
Příloha k protokolu o SZZ ě.

Vysoká škola: Jihočeská univerzita v Č. eudě.jovicích,

Pedagogická fakulta

Katedra: biologie

Datum odevzdání posudku:24.5.20 1 0

Diplomant: Marie Kováříková

Aprobace:
učitelství pro 1. stupeň ZŠ

Vedoucí diplomové práce

Mgr. Jan Petr, Ph. D.

PosUDEK DlPLoMoVÉ PRÁcE

Zna.l".o-sti.pír-q-d-uil--u.-žá.H--1..s"tuprrě.ZŠ-
(téma)

Předložená práce obsahuje 79 stran textu,20 stran příloh a cituje 46 |iterárnich pramenů'

Součástí práceje i elektronická příloha obsahující rozsáh|ý přehled všech přírodnin, které se

objevují v ruzných souvislostech v učebnicích nebo pracovních sešitech prvouky a pŤírodovědy.

Autorka si vytkla dva cíle: (1) zmapovat všechny přírodniny v souvislostech, ve kteqých se

objevují, uvedené v řadě učebnic zna1<|adate|ství Prodos. (2) provést test zralostí vybraného souboru

přírodnin tl žáki 5. třídy, tedy v ročníku zakončujícím školní docházku na 1. stupni. Test zrralostí byl

proveden s r,'yržitím projekce přírodnin.

Hodnocení:

obsahová stránka

Autorka splnila oba dva vy!ýčené cíle. Přehled přírodnin z učebnic nakladatelství je rozsáh|ý a

obsahuje překvapivé množství vice než pěti set přírodnin, které jsou žáktmprezentovány během

prvního stupně' Pro test znalosti byla zvolena vhodná metodika odpovídající obecným zásadétm

pedagogického qýzkumu. Autorka využi|a možnost pl(otáže a předběžrrého zhodnocení správnosti

zvo|ené metodiky' Zde je nutrré poznamenat, že spolupráce se školami naráží při ýzkumu na mnoho

bariér a není snadné takoýto test realizovat s dostatečným počtem testovaných žáku. V tomto ohledu

autorka splnila zadéni diplomového úkolu aziska|a vyuŽitelná data pro další vyhodnocení. Pozitivně

hodnotím schopnost diskutovat ziskané výsledky a interpretovatje v souvislostech.

Formální stránka:

Ptáce má obvyklé členění, je přehledná splňuje požadavky kladené na tento typ kvaliťrkační

práce. Autorka věnovala závérečné editaci textu odpovídající pozornost. Pokud se vyslrytují v textu

chyby, nejsou četrré a mají spíše charakter drobných překlepů nebo neobratností při formulování textu.

Patrně si těchto zL|eŽitosti všimne oponent pr6ce'



Závérz

Autorka splnila zadiní diplomového úkolu a provedla v potřebném rozsahu jak ana|ýnt

kurikulárních dokumentu, tak i testování znalostí na souboru I25 žáLktl. ZisÝ'ané ýsledky vhodně

diskutovala a interpretovala. Prácejistě přispěje ke zjišťování někten.ých aspektů přírodovědného

vzdě|áváni' tím spíše, že zisk'aná data byla vylžita v článku, jehož je diplomantka spoluautorkou a

kteď je předán do tísku a v současné době probíhá jeho recenzrí Ťizeni'
. 

Prácidoporučujikobhajobě.

Podpis vedoucího diplomové práce

v Č' nudc3ovicích ďne24.5.2OIO

Stupeň klasiÍikace výborně velmi dobře dobře nevyhověl


